
ZARZĄDZENIE NR 603/17
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok.

Na podstawie art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016 roku, 
poz. 1870 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2016 roku, poz. 446 ze zm.) oraz § 15 ust. 2 uchwały Nr XXX/185/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok, Burmistrz Stronia 
Śląskiego zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2017, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2017, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 6 dot. dochodów i wydatków z tytułu zadań zleconych Gminie Stronie 
Śląskie z zakresu administracji rządowej na 2017 rok do Uchwały Budżetowej Nr XXX/185/16 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 28 420 186,01 zł, planowane 
wydatki 32 880 786,01 zł, planowany deficyt 4 460 600,00 zł. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  
Publicznej.

 

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 603/17 z dnia 29.09.2017 r.
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 5 778,00215 484,00 221 262,00

75011 Urzędy wojewódzkie 5 778,00 70 965,0065 187,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
65 187,00 5 778,00 70 965,00

801 Oświata i wychowanie 62 134,181 103 416,81 1 165 550,99

80101 Szkoły podstawowe 49 252,50 58 652,509 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 49 252,50 49 252,50

80110 Gimnazja 12 881,68 567 524,49554 642,81

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
3 492,81 12 881,68 16 374,49

28 352 273,83 28 420 186,0167 912,18Razem:

Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 603/17  z dnia 29.09.2017 r.
Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

020 Leśnictwo 12 000,0014 000,00 26 000,00

02001 Gospodarka leśna 12 000,00 12 000,000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 000,00 12 000,00

600 Transport i łączność 0,002 510 000,00 2 510 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 719 000,00719 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 - 3 000,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 3 000,00 223 000,00

630 Turystyka 0,00252 383,51 252 383,51

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 248 383,51248 383,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 1 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 867,51 - 1 000,00 56 867,51

710 Działalność usługowa 0,00252 530,00 252 530,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 1 000,00 120 400,00121 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 100,00 - 1 000,00 71 100,00

71035 Cmentarze 1 000,00 18 930,0017 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 1 000,00 2 700,00

750 Administracja publiczna 5 778,003 978 267,00 3 984 045,00

75011 Urzędy wojewódzkie - 3 587,00 93 480,0097 067,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 400,00 1 200,00 66 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 307,00 - 4 787,00 12 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 875,00 - 50,00 2 825,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 50,00 100,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 365,00 2 145 465,002 136 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 251 430,00 9 365,00 260 795,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 3 000,00 37 000,00

Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4300 Zakup usług pozostałych 100 870,00 - 3 000,00 97 870,00

75095 Pozostała działalność 0,00 1 292 000,001 292 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 970,00 - 300,00 24 670,00

4430 Różne opłaty i składki 15 110,00 300,00 15 410,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00422 745,00 422 745,00

75414 Obrona cywilna 1 040,00 6 840,005 800,00

4270 Zakup usług remontowych 4 100,00 980,00 5 080,00

4300 Zakup usług pozostałych 60,00 - 40,00 20,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 100,00 300,00

75416 Straż gminna (miejska) - 1 040,00 238 120,00239 160,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 340,00 - 3 000,00 160 340,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 000,00 1 200,00 29 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 000,00 140,00 4 140,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 924,00 - 1 040,00 1 884,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 1 660,00 6 660,00

758 Różne rozliczenia - 12 000,0091 000,00 79 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 12 000,00 79 000,0091 000,00

4810 Rezerwy 91 000,00 - 12 000,00 79 000,00

801 Oświata i wychowanie 62 134,188 997 422,81 9 059 556,99

80101 Szkoły podstawowe 49 252,50 2 193 082,502 143 830,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 700,00 500,00 2 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 49 252,50 49 252,50

4270 Zakup usług remontowych 14 500,00 - 8 400,00 6 100,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 300,00 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 200,00 6 500,00 32 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 600,00 2 600,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

1 800,00 500,00 2 300,00

80104 Przedszkola 300,00 1 005 095,001 004 795,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 532 095,00 - 20 000,00 512 095,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 000,00 18 000,00 99 000,00

Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

4120 Składki na Fundusz Pracy 8 000,00 2 000,00 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 700,00 300,00 6 000,00

80110 Gimnazja 12 881,68 4 028 277,494 015 395,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 003 380,00 - 14 000,00 989 380,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 092,81 12 881,68 16 974,49

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60 000,00 14 000,00 74 000,00

80130 Szkoły zawodowe 0,00 486 135,00486 135,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 338 510,00 - 3 300,00 335 210,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 650,00 300,00 950,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 000,00 3 000,00 23 000,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
0,00 185 605,00185 605,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137 905,00 - 12 000,00 125 905,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 000,00 10 000,00 29 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 300,00 2 000,00 4 300,00

80195 Pozostała działalność - 300,00 624 100,00624 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 400,00 - 400,00 20 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 100,00 100,00

851 Ochrona zdrowia 0,00202 800,00 202 800,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 10 000,0010 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 180,00 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 060,00 - 180,00 7 880,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 180 000,00180 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 800,00 400,00 2 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 600,00 - 400,00 77 200,00

852 Pomoc społeczna 0,00946 300,00 946 300,00

85202 Domy pomocy społecznej - 500,00 65 500,0066 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 66 000,00 - 500,00 65 500,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 500,00 11 200,0010 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 - 100,00 9 400,00

Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 4

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

700,00 600,00 1 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,006 040 399,69 6 040 399,69

90002 Gospodarka odpadami 0,00 1 054 761,001 054 761,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 622,00 2 000,00 12 622,00

4300 Zakup usług pozostałych 957 059,00 - 2 000,00 955 059,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 225 778,00225 778,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 750,00 - 400,00 25 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 186 554,00 400,00 186 954,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 524 000,00524 000,00

4260 Zakup energii 330 500,00 - 500,00 330 000,00

4270 Zakup usług remontowych 87 600,00 500,00 88 100,00

90095 Pozostała działalność 0,00 276 500,69276 500,69

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 300,00 2 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 400,00 - 1 800,00 40 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 946,00 700,00 11 646,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 554,00 800,00 39 354,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 593,00 4 240,00 21 833,00

4260 Zakup energii 3 000,00 - 240,00 2 760,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 062,39 - 4 900,00 26 162,39

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 240,00 900,00 1 140,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00772 300,00 772 300,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 718 650,00718 650,00

4260 Zakup energii 4 921,92 - 10,00 4 911,92

4300 Zakup usług pozostałych 928,08 10,00 938,08

32 812 873,83 32 880 786,0167 912,18Razem:

Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 4



Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 1



Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 2



Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 3



Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE
do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 603/17 z 29 września 2017 roku w sprawie zmian w budżecie

Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok.

I ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 68 491,18 zł

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz.75011 z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, poniesionych przez gminę zgodnie
z analizą dokonaną w ramach kwartalnego monitoringu stopnia wykorzystania przekazanych dotacji
na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak : FB-BP.3111.345.2017.AD z dnia
14 września 2017 rok – 6 357,00 zł (dot. obsługi obywateli, wydawanie zezwoleń).

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków z tytułu dotacji celowej na wyposażenie szkół
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych
przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie
z postanowieniami art.22 ae ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art.341 ust.1
pkt 1 i ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe
na podstawie zawiadomień Wojewody Dolnośląskiego znak : KO.ZFK.3146.36.28.2017 z dnia 1 września 2017 r.
i KO.ZFK.3146.36.45.4.2017 z dnia 18 września 2017 r. Ogółem zwiększenie w rozdz.80101 – 49 252,50 zł
i w rozdz.80110 – 12 881,68 zł.

II ZMNIEJSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 579,00 zł

* Zmniejszenie planu dochodów/wydatków w rozdz.75011 z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, poniesionych przez gminę zgodnie
z analizą dokonaną w ramach kwartalnego monitoringu stopnia wykorzystania przekazanych dotacji
na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak : FB-BP.3111.345.2017.AD z dnia
14 września 2017 rok (dot. dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego).

III PRZENIESIENIE WYDATKÓWMIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W RAMACH TEGO SAMEGO DZIAŁU
KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.60016 w związku z prawidłowym zaklasyfikowaniem
wydatków zw. z utrzymaniem dróg.

Dział 630 TURYSTYKA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.63003 w związku z prawidłowym zaklasyfikowaniem
wydatków dot. działań zw. z upowszechnianiem turystyki w gminie.

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.71004 i 71035 w celu zabezpieczenia środków na wydatki
zw. z utrzymaniem cmentarza.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących między rozdz.75011 i 75023 w związku z prawidłowym
zaklasyfikowaniem środków własnych w USC oraz w rozdz.75095 w związku z zabezpieczeniem
wydatków na ubezpieczenie mienia.

Dział 754 BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.75414 i 75416 w związku z zabezpieczeniem
wydatków na utrzymanie monitoringu wizyjnego.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.80101,80104,80110, 80130 i 80149 na wnioski placówek oświatowych
oraz w rozdz.80104,80195 w urzędzie w celu zabezpieczenia środków na usługi zdrowotne – pielęgniarskie i koszty
sądowe.

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.85153 i 85154 w związku z prawidłowym zaklasyfikowaniem

Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 1



wydatków zw. z ochroną zdrowia.

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.85202 i 85205 na wniosek ośrodka pomocy społecznej.

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.90002 i 90015 – prawidłowe zaklasyfikowanie wydatków zw. z
oświetleniem i gospodarką odpadami, w rozdz.90004 – zmiany w Funduszu Sołeckim Stronia Wsi – przedsięwzięcie
nr 3„Utrzymanie poboczy i rowów dróg gminnych położonych na terenie sołectwa” z §4210 na §4300 – 400,00 zł
i w rozdz.90095 – prawidłowe klasyfikowanie wydatków zw. z robotami publicznymi oraz zmiany w Funduszu
Sołeckim Kamienicy – przedsięwzięcie nr 1„Utrzymanie placu wiejskiego” z 90095§4300 na 90095§4210 – 4 000,00 zł
i Funduszu Sołeckiego Stronie Wieś – przedsięwzięcie nr 6 „Utrzymanie działki sołeckiej” z 90095§4260 na
90095§4210 – 240,00 zł.

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.92109 w związku z prawidłowym zaklasyfikowaniem
kosztów na usługi kominiarskie w sali Trzy Siostry w Starym Gierałtowie.

IV PRZENIESIENIE ŚRODKÓW Z REZERWY OGÓLNEJ

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA
* Zmniejszenie rezerwy ogólnej w kwocie 12 000,00 zł i przeniesienie do rozdz.02001 na zabezpieczenie
środków zw. z pozyskiwaniem drewna z lasów gminnych.

Kwota planu dochodów i wydatków budżetowych uległa zwiększeniu o kwotę 67 912,18 zł.

Id: AC779454-8106-48A3-BFB6-ED5E8029F9D9. Podpisany Strona 2


		2017-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW ŁOPUSIEWICZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




